2017年1月31日

電気式床暖房ゆかい～な®の事業体制変更について

記者各位

　当社（社長：杉森　務）は、２０１７年３月より、電気式床暖房ゆかい～な®（以下　「ゆかい～な」）の事業体制を変更いたします

ので、お知らせいたします。

　当社は、現在、北日本電線株式会社（社長：三浦　政彦、以下「北日本電線」）に「ゆかい～な」を製造委託し、当社およびＪＸ

エンジニアリング株式会社（社長：倉田　一郎、以下「ＪＸエンジ」）にて販売しております。

　このたび、グループ全体の事業効率化を目的に、２０１７年３月以降、製造については北日本電線による自社製造とし、販売

については、現在も販売元として事業に携わっているＪＸエンジへ一本化する体制に変更いたします。

　なお、これまで設置いただいたお客様に対するアフターサービスは、引き続き当社にて実施いたします。

　当社は、今後も、お客様のニーズに合わせた様々なエネルギーを提供する「総合エネルギー企業」として、持続的な社会の実

現に貢献してまいります。

＜お客様お問い合わせ窓口＞

ＥＮＥＯＳお客様センター　：　０１２０－５６－８７０４

営業時間　９：００～１７：００　（土・日・祝日・年末年始は休み）

【北日本電線およびＪＸエンジニアリングの概要】

商　　　号 北日本電線株式会社 ＪＸエンジニアリング株式会社

所　在　地 宮城県仙台市太白区鈎取字向原６番２号 神奈川県横浜市中区桜木町一丁目１番地８

資　本　金 １．３５億円 ３億円

代　表　者 代表取締役社長　三浦　政彦 代表取締役社長　倉田　一郎

事業内容 電線、ケーブル、電気機器、

その他機械器具の製造及び販売

各種建設工事・保全工事の設計、施工、

施工監理および受託業務等

株主構成 東北電力（６０.８％）、

住友電気工業（３９.０％）、その他０．２％）

ＪＸホールディングス（７０％）、

ＮＩＰＰＯ（３０％）

売　上　高

(２０１６年３月期)

３１６億円 ４２１億円

以　上